
Gör en manifestation 

Att göra en manifestation på stan kopplat till hyresförhandlingarna är ett sätt att visa för politiker, 

fastighetsägare och allmänhet att vi är många som inte accepterar vansinniga hyreshöjningar. Det 

räcker nu! 

 

1. Tid och plats 

Först och främst: Bestäm var ni vill stå. Är syftet att uppmärksamma ett visst fastighetsbolag på vad 

vi tycker kan det finnas skäl att stå i anslutning till deras kontor. Samma om syftet är att påverka 

politiker som styr över Allmännyttan - då kanske kommunhuset är rimligt. Är syftet snarare att 

uppmärksamma allmänheten på vad som pågår, och värva nya medlemmar, är det kanske ett 

centralt torg som passar bäst. 

Tänk på att ni måste ha polistillstånd för demonstrationer och manifestationer på offentlig plats. 

 

2. Budskap  

Förbundet har tagit fram en digital kampanj som rullar under hela förhandlingsperioden. 

Grundbudskapet är  

“Hyresgästerna ska inte ta hela hyresnotan!”  

Utifrån den har regionkontoret även tagit fram material för manifestationer. Se under “Material”. 

Det går givetvis bra att komplettera med egna budskap anpassade specifikt för ert syfte. Tänk bara 

på att de ska vara korta och lättbegripliga - budskapet på ett plakat bör vara max en (kort) mening.  

Vill ni ha egna flyers bör även dessa vara kortfattade. Den verkligt intresserade alltid kan hämta mer 

information på vår sida för förhandlingsinformation. 

 

3. Informera om vad som är på gång 

Bjud in press och allmänhet. Ring eller maila lokalmedia och berätta om var ni kommer stå och 

varför. Glöm inte att ange en kontaktperson som de kan höra av sig till om de har frågor om 

manifestationen och/eller vill intervjua. 

Använd er även gärna av sociala medier för att sprida information om aktiviteten. Gör exempelvis 

gärna ett evenemang på Facebook och dela det.  

Vill ni skapa egna fina bilder för inlägg i sociala medier kan ni göra det via Mediebanken. En 

instruktionsfilm finns här. 

Berätta gärna även om era planer för er folkrörelseutvecklare, som kan komma med kloka förslag 

och tips. 

 

4. Material  

Det är viktigt att det syns tydligt att Hyresgästföreningen är avsändare till manifestationen.  

På regionkontoret finns följande material: 

https://hf00.sharepoint.com/:w:/r/sites/regionstockholmkommunikation/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7BE89DC19A-BDB8-48DB-81E8-E483F59077D3%7D&file=Polistillst%C3%A5nd.docx&action=default&mobileredirect=true
https://www.hyresgastforeningen.se/regioner/stockholm/hyresforhandlingar/forhandling-region-stockholm/
https://www.hyresgastforeningen.se/regioner/stockholm/hyresforhandlingar/forhandling-region-stockholm/
https://www.facebook.com/help/572885262883136
https://hyresgastforeningen.mediaflowportal.com/mediebank/
https://www.youtube.com/watch?si=uxCkgtTJwDjgLHY4&v=dQJjjwFVH60&feature=youtu.be


• Banderoller, 300x90 cm, 3 st. 

 

 

• Plakat, 70x50 cm, 20 st med två olika budskap. Monterade på pinnar. 

  

 

För att beställa banderoll och plakat, mejla internservice@hyresgastforeningen.se. Uppge hur många 

ni vill låna och vilka datum ni behöver dem till 

• Flyers 

Här finns flyers med kampanjtemat för utskrift och här finns en annan typ av flyer, även den 

för utskrift. 

 
 

• Värvningsfolder 

Ta gärna också med värvningsfoldrar. De hittar ni för utskrift här.  

 

5. Boka talare samt tänk till kring ljudanläggning 

Vilka vill ni ska tala på manifestationen? Vem av er ska föra fram Hyresgästföreningens budskap?  

Vill ni även ha några andra organisationer med er? Tänk då på att det är viktigt att vi visar på att vi är 

konstruktiva och lösningsorienterade, att vi vill komma med förslag och idéer snarare än att 

uppvigla. Därför är det bra att välja gäster med omsorg. Vi har exempelvis tidigare samarbetat med 

mailto:internservice@hyresgastforeningen.se
https://hyresgastforeningen.mediaflowportal.com/mediebank/folder/668985/
https://www.hyresgastforeningen.se/regioner/stockholm/hyresforhandlingar/forhandling-region-stockholm/
https://www.hyresgastforeningen.se/globalassets/bilder/regionernas-bilder/stockholm/medlemsvecka-2023/broschyr_bli_medlem_mars_2022_svenska.pdf


exempelvis Majblomman, Rädda Barnen och Röda korset som också ser det problematiska med 

alldeles för höga boendekostnader.  

Fundera på om det behövs ljudanläggning och i så fall elektricitet. Behövs el går det ofta att hyra 

tillfälligt av Ellevio (Stockholm).  

För Gotland står Geab för elen. 

 

6. Prata med besökarna 

Se manifestationen som ett tillfälle att också prata enskilt med besökare. Var inbjudande och 

välkomnande. Uppträd alltid korrekt, träng er inte på människor utan låt dem få bestämma om de 

vill prata med er. Och glöm inte att också fråga den du pratar med om hen vill bli medlem.  

Behöver ni stöd i er argumentation så finns en “frågor och svar” här.  

 

7. Dokumentera  

Filma och fotografera gärna under manifestationen. Detta kan ni sedan använda i era sociala medier, 

samt skicka till lokalpressen, med en kort beskrivning, om de inte själva varit på plats. Ta många 

bilder så ökar chansen att det blir någon riktigt bra. 

 

Lycka till! 

 

 

 

https://www.ellevio.se/foretag/om-er-el/ombyggnation-eller-bygga-nytt/ordna-en-ny-elnatsanslutning/tillfallig-anslutning/
https://gotlandsenergi.se/elnat/elnatet-pa-gotland/tillfallig-anslutning/
https://www.hyresgastforeningen.se/om-oss/vad-vi-gor/hyresforhandling/hyresforhandlingar2023/fragor-och-svar-om-hyresforhandlingar_2023/

